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Product Information File
IMPORTER VITALIA PARTNERS S. L.
MADE IN UK
GENERAL PURPOSE BROW SCRUB
CONTENT 50 mi

TARGET POPULATION

ADULTS. PROFESSIONAL USE ONLY

1. Integral composition of the product

. Conc
Trade Name INCI Function
(% wiw)
Water Agua Solvent Up to 100
Emulsifying wax NF | Cetearyl alcohol & Polysorbate 60 | Emulsifying, nutrients and antioxidants 4.0-8.0
) ) Prunus armeniaca (Apricot) Emollient, skin conditioning agents,
Apricot kernel oil . . 4.0-7.0
Kernel Qil anti-aging
Aqua, Potassium Oleate,
Castile Potassium Cocoate, Glycerin, Cleaning 2.0-5.0
Potassium Citrate, Citric Acid
Coconut oil Cocos Nucifera Qil Emollient, skin/ hair conditioning agents 2.0-5.0
. Helianthus Annuus (Sunflower) i i .
Sunflower oil i Emollient, nutrients and antioxidants 2.0-5.0
Seed Oil
Pumice stones Pumice Polish, exfoliant 2.0-4.0
Veaetable alveerine Glycerine (Veg) Hydrated, a humectant and a substance 2.0-4.0
J i y J that attracts moisture to the skin o
Coco Glucoside Coco-Glucoside Surfactant, emollient. 2.0-4.0
Avocado oil Persea Gratissima oil Nourishes skin, emollient, moisturizing 2.0-4.0
Stearic acid Stearic acid Surfactant cleansing/ emulsifying agent 1.0-3.0
Phenoxyethanol and Phenoxyethanol and .
. . Preservative 1.0
Ethylhexylglycerin Ethylhexylglycerin
Binder; emulsion stabilizer; emulsifying
agent, skin-conditioning agent surfactant <10
Xanthan gum Xanthan gum PRl e . ’
viscosity increasing agent
Moisturize, soften and create a protective 10
Oat silk Avena sativa meal extract film, anti-aging '
Cranberry fruit Vaccinium Macrocarpon Antioxidant <10
extract (Cranberry) Fruit Extract ntioxidants :
Strawberry extract Fragaria Vesca Fruit Extract i
Smoothing <1.0
Melon extract Cucumis Melo (Melon) Fruit . o )
Skin-conditioning, smoothing <1.0
Extract
Lemon essential oil Citrus Medica Limonum . L
Cleansing and purification <0.5

(Lemon) Peel Qil




2. Toxicology Assessment

Local toxicity: Phototoxic materials are not included in this formulation at levels of concern.
Nano materials are not included in this formulation.

The toxicological profile and concentration of ingredients in this product do not present a risk to human health
when the product is used under normal or reasonably foreseeable conditions of use.

Margins of safety were calculated; the ingredients are considered safe.

The fragrances used (if applicable) are compliant with current IFRA standards at the level of inclusion in this
product category.

Allergens in the final product: (Allergens declared >0.01%), Citral, Limonene.

3. Method of manufacture

High shear mixing machine. Hand mixed and poured.

4. Evidence of compliance with Good Manufacturing Practices (GMP)

All ingredients sourced from reputable UK suppliers.
Best practice followed in terms of hygiene and working standards.
Appropriate packaging used.

Regular inspections and stability testing carried out.

5. Proof of the effect claimed

No claims made.

6. Data on Animal Testing

No testing on animals

7. Responsibility/Traceability

Responsible person

Vitalia Partners S.L.

VAT ESB87741146

Calle Mar Tirreno, 8, Nave E-08, 28830 San Fernando de Henares (Madrid) Spain
Phone: +34 912175311

E-mail: info@imperiumbeautygroup.com



mailto:info@imperiumbeautygroup.com

8. Labeling

Compliant with EU guidelines.
Warnings: For external use only. Avoid contact with eyes. Keep out of the reach of children. Do not store in direct
sunlight.

9. Data on serious undesirable effects

None declared at the time of preparation of this document.

Responsible: Vitalia Partners




APPENDIX

A. Handling and Storage
No special handling techniques required.
Keep out of reach of children. Store in a cool dry place. Keep from extreme heat, cold & sunlight.

B. Exposure controls and personal protection
No special personal protective equipment required.

C: Stability & Reactivity
The product is stable non-reactive. Avoid strong oxidizing agents.

D: Toxicological Information
No acute or chronic toxic effects when used as directed.

E: Ecological information
No ecological hazards are associated with this product. It is biodegradable.

F: Disposal considerations
Dispose of product according to local and national regulations.

G: Transport information
Non-Hazardous / Non-flammable. No shipping restrictions

H: Declaration of Allergens

The customer should satisfy themselves that the product is suitable for the intended purpose, and that a
suitable and sufficient assessment of any risks created by any activity using this product is undertaken
before use. This information is based upon our knowledge of the product at the time of publication. The
data is given in good faith and should be viewed as guidance only. This product sheet cannot cover all
possible situations which the user may experience. We do not assume any responsibility and expressly
disclaim any liability for any use of this product.

Should the customer request essential oils to be added to the product, it is the customer’s responsibility to
ensure any allergens are declared on the end user packaging.




